

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                                  | PREVISIÓ      |              |               | EXECUCIÓ      |               |                 |
|-------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
|                                           | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Liquidació    | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>              |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Impostos directes                      | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 2. Impostos indirectes                    | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 3. Taxes i altres ingressos               | 14.589.633,98 | 610.925,15   | 15.200.559,13 | 15.333.534,31 | 11.951.568,28 | 3.381.966,03    |
| 4. Transferències corrents                | 13.291.359,80 | 740.910,52   | 14.032.270,32 | 12.197.898,88 | 6.582.771,12  | 5.615.127,76    |
| 5. Ingressos patrimonials                 | 471.115,16    | 0,00         | 471.115,16    | 641.490,35    | 68.671,56     | 572.818,79      |
| a) Operacions corrents                    | 28.352.108,94 | 1.351.835,67 | 29.703.944,61 | 28.172.923,54 | 18.603.010,96 | 9.569.912,58    |
| 6. Alienació d'inversions reals           | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 5.200,00      | 5.200,00      | 0,00            |
| 7. Transferències de capital              | 648.144,33    | 0,00         | 648.144,33    | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres        | 648.144,33    | 0,00         | 648.144,33    | 5.200,00      | 5.200,00      | 0,00            |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 29.000.253,27 | 1.351.835,67 | 30.352.088,94 | 28.178.123,54 | 18.608.210,96 | 9.569.912,58    |
| 8. Actius financers                       | 50.000,00     | 3.315.726,20 | 3.365.726,20  | 37.586,90     | 29.586,90     | 8.000,00        |
| 9. Passius financers                      | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| Total ingressos                           | 29.050.253,27 | 4.667.561,87 | 33.717.815,14 | 28.215.710,44 | 18.637.797,86 | 9.577.912,58    |
| <b>2. Capítols despeses</b>               |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Despeses de personal                   | 3.565.479,17  | 176.447,47   | 3.741.926,64  | 3.663.363,97  | 3.589.538,59  | 73.825,38       |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis    | 17.327.047,62 | 1.381.939,14 | 18.708.986,76 | 15.804.198,46 | 12.378.277,40 | 3.425.921,06    |
| 3. Despeses financeres                    | 158.200,00    | -30.975,87   | 127.224,13    | 60.395,42     | 58.137,38     | 2.258,04        |
| 4. Transferències corrents                | 7.184.622,98  | 510.956,51   | 7.695.579,49  | 6.375.384,98  | 4.071.296,86  | 2.304.088,12    |
| 5. Fons contingència i altres imprevistos | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| a) Operacions corrents                    | 28.235.349,77 | 2.038.367,25 | 30.273.717,02 | 25.903.342,83 | 20.097.250,23 | 5.806.092,60    |
| 6. Inversions reals                       | 290.028,63    | 2.261.859,92 | 2.551.888,55  | 1.103.507,26  | 1.102.909,39  | 597,87          |
| 7. Transferències de capital              | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres        | 290.028,63    | 2.261.859,92 | 2.551.888,55  | 1.103.507,26  | 1.102.909,39  | 597,87          |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 28.525.378,40 | 4.300.227,17 | 32.825.605,57 | 27.006.850,09 | 21.200.159,62 | 5.806.690,47    |
| 8. Actius financers                       | 50.000,00     | 0,00         | 50.000,00     | 37.586,90     | 37.586,90     | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 474.874,87    | 367.334,70   | 842.209,57    | 842.209,31    | 842.209,31    | 0,00            |
| Total despeses                            | 29.050.253,27 | 4.667.561,87 | 33.717.815,14 | 27.886.646,30 | 22.079.955,83 | 5.806.690,47    |
| <b>3. Situació econòmica</b>              |               |              |               |               |               |                 |
|                                           | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Final         | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                           | 29.050.253,27 | 4.667.561,87 | 33.717.815,14 | 28.215.710,44 | 18.637.797,86 | 9.577.912,58    |
| Total despeses                            | 29.050.253,27 | 4.667.561,87 | 33.717.815,14 | 27.886.646,30 | 22.079.955,83 | 5.806.690,47    |
| Diferències                               | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 329.064,14    | -3.442.157,97 | 3.771.222,11    |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS      | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|--------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 28.172.923,54        | 25.903.342,83               |              |                           |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 5.200,00             | 1.103.507,26                |              |                           |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 28.178.123,54        | 27.006.850,09               |              |                           |
| 2. Actius financers                                                                 | 37.586,90            | 37.586,90                   |              |                           |
| 3. Passius financers                                                                | 0,00                 | 842.209,31                  |              |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 28.215.710,44        | 27.886.646,30               |              | 329.064,14                |
| Ajustos                                                                             |                      |                             |              |                           |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 0,00         |                           |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 4.824.522,49 |                           |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 5.136.030,78 | -311.508,29               |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                      |                             |              | 17.555,85                 |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI<br>2013 | EXERCICI<br>2012 | PASSIU                                                      | EXERCICI<br>2013 | EXERCICI<br>2012 |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 18.720.631,67    | 18.702.316,56    | <b>A) Fons propis</b>                                       | 18.286.428,93    | 18.168.716,24    |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 881.321,36       | 881.321,36       | I. Patrimoni                                                | 14.502.955,02    | 14.502.955,02    |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 14.147,41        | 2.044,25         | II. Reserves                                                | 0,00             | 0,00             |
| III. Immobilitzacions materials                       | 17.749.936,43    | 17.743.724,48    | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 3.665.761,22     | 4.627.214,49     |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00             | 0,00             | IV. Resultats de l'exercici                                 | 117.712,69       | -961.453,27      |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 75.226,47        | 75.226,47        | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00             | 0,00             |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00             | 0,00             | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 5.659.497,37     | 6.501.706,68     |
|                                                       |                  |                  | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
|                                                       |                  |                  | II. Altres deutes a llarg termini                           | 5.659.497,37     | 6.501.706,68     |
|                                                       |                  |                  | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00             | 0,00             |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 17.162.949,57    | 21.202.804,06    | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 11.937.654,94    | 15.234.697,70    |
| I. Existències                                        | 0,00             | 0,00             | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
| II. Deutors                                           | 13.961.131,84    | 12.644.080,70    | II. Altres deutes a curt termini                            | 681.004,19       | 19.721,43        |
| III. Inversions financeres temporals                  | 14.600,00        | 14.600,00        | III. Creditors                                              | 6.975.407,96     | 10.132.624,55    |
| IV. Tresoreria                                        | 2.683.519,67     | 6.130.567,49     | IV. Ajustos per periodificació                              | 4.281.242,79     | 5.082.351,72     |
| V. Ajustos per periodificació                         | 503.698,06       | 2.413.555,87     | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00             | 0,00             |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 35.883.581,24    | 39.905.120,62    | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 35.883.581,24    | 39.905.120,62    |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI<br>2013 | EXERCICI<br>2012 | HAVER                                                                 | EXERCICI<br>2013 | EXERCICI<br>2012 |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 26.625.740,31    | 27.049.358,11    | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 26.743.453,00    | 26.087.904,84    |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 11.381.646,78    | 9.849.572,23     |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00             | 3.000,00         | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 19.844.168,21    | 19.645.611,52    | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 64.917,59        | 87.365,38        |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 6.385.863,67     | 7.323.326,70     | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 3.331.898,22     | 3.372.044,56     |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 395.708,43       | 77.419,89        | 5. Transferències i subvencions                                       | 11.958.848,18    | 12.778.922,67    |
|                                                                        |                  |                  | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 6.142,23         | 0,00             |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 117.712,69       |                  | <b>DESESTALVI</b>                                                     |                  | 961.453,27       |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2013 |               | EXERCICI 2012 |               |
|---------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 2.683.519,67  |               | 6.130.567,49  |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 14.593.453,11 |               | 13.704.881,11 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 9.577.912,58  |               | 9.390.489,26  |               |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 4.036.052,84  |               | 3.208.404,14  |               |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 986.753,71    |               | 1.110.874,72  |               |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 7.266,02      |               | 4.887,01      |               |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 7.642.822,00  |               | 10.143.867,70 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 5.806.690,47  |               | 7.641.649,48  |               |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 43.888,90     |               | 104.247,62    |               |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 1.798.566,76  |               | 2.401.561,87  |               |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 6.324,13      |               | 3.591,27      |               |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 9.634.150,78  |               | 9.691.580,90  |
| II. Saldos de dubtós cobrament                                |               | 639.911,42    |               | 1.063.278,69  |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 8.963.054,71  |               | 8.545.519,73  |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 31.184,65     |               | 82.782,48     |